
Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016 125ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022500125

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016 - UASG 090027

Nº Processo: 22708-13.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa para prestação continuada de serviços especiali-
zados na área de comunicação social, compreendendo as atividades
de edição, redação, produção, gravação, arquivo, programação visual
e diagramação, nas áreas de audiovisual (rádio, televisão, vídeos),
impressos (revista, boletins informativos, folhetos, cartazes, campa-
nhas), mídias digitais/redes sociais (portal do TRF/internet-intranet,
Facebook e outras) e assessoria de imprensa, de modo a prover a
Assessoria de Comunicação Social do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região de mão de obra qualificada para auxiliar na execução
de suas atividades, conforme as especificações técnicas e observações
constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 25/02/2016 de 09h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul - Quadra 1,
Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090027-05-12-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2016 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 24/02/2016) 090027-00001-2016NE800004

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Extrato de Apostila ao Termo de Credenciamento - Fun-
damento Legal: Processo Administrativo 0004558-18.2014.4.01.8000.
Programa de Trabalho 02301056920040001 - Elemento de Despesa
33.90.39. Apostila ao Termo de Credenciamento 035/2014 CENTRO
ODONTOLÓGICO MULTIDISCIPLINAR BUCALIS S/S. Altera-
ções das cláusulas: Cláusula Primeira - Do Objeto. Com vigência a
partir de 23/02/2016. Assina pelo TRF 1ª Região, CARLOS FRE-
DERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2015NE001749, emitida em 17/11/2015. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: VALDEMAR FERNANDES DA
SILVA - ME. Objeto: Aquisição de cabos para microfones, lâmpadas
para projetores e refletores e outros materiais afins. Modalidade de
Licitação: Lei nº 10.520/02 c/c Decreto 5.450/05. Crédito Orçamen-
tário: Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de des-
pesa: 339030. Valor total do empenho: R$ 7.989,80 (sete mil, no-
vecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). Proc. nº TRF2-
EOF-2015/00282.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 04/2016. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Ephistheme Pesquisa e Planejamento em Educação Ltda.
OBJETO: Consultoria especializada em educação corporativa. ORI-
GEM: Inexigibilidade de Licitação. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT-
085367; ND- 3390.39 e NE- 2016NE510255. PREÇO TOTAL: R$
249.984,00. VIGÊNCIA: 22.02.2016 a 22.02.2017. PA: 0000759-
12.2016. ASSINATURA: Eduardo Pedone de Oliveira, Diretor Geral,
em 22.02.2016.

VES SÁ. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações
posteriores, EM ESPECIAL NO Art. 62, § 3º, inciso I, e o Art. 3º da
Lei n. 8.245, de 18 de outubro de 1991. Do Objeto: Alteração do
caput da Cláusula Terceira e da Cláusula Quarta, referentes ao prazo
de vigência e ao preço, respectivamente. Vigência: 12 (doze) meses,
de 25/02/2016 a 24/02/2017. Preço: R$ 3.368,94 (Três mil, trezentos
e sessenta e oito reais, e noventa e quatro centavos). Data da As-
sinatura: 17/02/2016. Assinam: Desdora. Maria Do Perpétuo Socorro
Guedes Moura, pelo Locatário, e o Sr. Fabiano Chaves Sá, pelo
L o c a d o r.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Espécie: Protocolo de Intenções que entre si firmam a União, através
do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ E o FUNDO
DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A INFÂNCIA-UNICEF. Objeto: a
realização do Programa Eleitor do Futuro, que tem como objetivo
geral promover a educação política, estimulando os adolescentes,
alunos das escolas da rede de ensino fundamental e médio do Estado
do Ceará, na faixa etária de 12 a 17 anos de idade, ao exercício da
cidadania e do voto consciente. Assinam pelo TRE, Desembargador
Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do TRE-CE, e pelo
UNICEF, Gary Lee Stahl, Representante do Unicef no Brasil. PAD n.º
17.143/2015. Data: 16.12.2015. Des. Antônio Abelardo Benevides
Moraes - Presidente do TRE/C.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila ao Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato
n.º 46/2013 celebrado com o SERVIÇO FEDERAL DE PROCES-
SAMENTO DE DADOS-SERPRO. Objeto: corrigir o valor do Cer-
tificado Digital - Pessoa Física A3 com token, reajustado em
6,8686%, passando de R$ 117,13 para R$ 117,73, a partir de 13 de
fevereiro de 2015. Fundamento: Lei n.º 8.666/93. Processo PAD n.º
963/2016. Assina, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral. Data:
28/1/2016.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO, Secretário
de Administração do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará, em exer-
cício (Portaria n.º 75/2011), no uso de suas atribuições legais etc.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele notícia
tiverem, e a quem possa interessar, que, de acordo com as infor-
mações constantes no expediente PAD sob o n.º 16536/2015, com
esteio no art. 26, §4.º, da Lei n.º 9.784/1999, e considerando que o
Requerido está em local incerto e não sabido, INTIMA os repre-
sentantes legais da empresa F A MAGALHÃES CONSTRUÇOES
LTDA-ME, CNPJ 12.310.280/0001-13, acerca da decisão da Diretoria
Geral contida no Processo PAD acima referido, em que aplicou as
sanções de multa e suspensão temporária de participação em licitação
e impedimento de contratar com o Tribunal Regional Eleitoral do
Ceará, pelo prazo de dois anos, tudo com base no disposto na cláu-
sula décima segunda, item 12.2, letras (e) e (f), do edital do Pregão
Eletrônico n. 23/2015, c/c art. 87, II e III e parágrafo 2o., da Lei n.
8.666/1993, podendo comparecer nesta Secretaria, entre 13h e 19h, na
Rua Jaime Benévolo, nº 21, Centro, Fortaleza/CE, por meio de seu
representante legal ou procurador.

Fortaleza-CE, 23 de fevereiro de 2016.
BENEDITO SÉRGIO MONTE SILVA COELHO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 20.197/2015. Espécie: Contrato 7/2016. Partes: Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará e a empresa HB TUR LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA. Objeto: a prestação de serviços de locação de
veículos, sem motorista. Valor: R$ 221.667,00. Fundamento Legal:
Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005, Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações, e na autorização superior constante do Processo n.º
20.197/2015. Assina pelo TRE/CE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Ge-
ral, e pela contratada, Horácio Bezerra de Menezes Filho. Data:
22/02/2016.

AVISO DE PENALIDADE

A EXCELETÍSSIMA JUÍZA DA 3ª ZONA ELEITORAL,
Dra. Rosália Gomes dos Santos, torna público que o Pleno do Tri-
bunal Regional Eleitoral do Ceará, por unanimidade, em Acórdão de
16/04/2012, com trânsito em julgado em 29/08/2014, da Relatoria do
Juiz Dr. Manoel Castelo Branco Camurça, às fls. 197-210 dos autos
do Recurso Eleitoral n.º 139-92.2011.6.06.0000 (protocolo TRE/CE
n.º 32.926/2011, aplicou à pessoa jurídica GFT SERVIÇOS DE PRO-
MOÇÃO DE VENDAS E CORRETORA DE SEGUROS LTDA.,
CNPJ: 03.692.262/0001-52, a penalidade de proibição de participar
de licitações públicas e de celebrar contratos com o Poder Público
pelo período de cinco anos, à luz do art. 81, §§ 2º e 3º, da Lei n.º
9.504/1997.

Fortaleza-CE, 12 de fevereiro de 2016.
Juíza ROSÁLIA GOMES DOS SANTOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2016 - UASG 070015

Nº Processo: 9765/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de limpeza para os
cartórios eleitorais localizados na região centro-leste do estado do
Espírito Santo. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/02/2016 de
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua
Praia do Suá - VITORIA - ES ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/070015-05-21-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/02/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/03/2016 às 13h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Senhores licitantes, ocorrndo divergência entre a
descrição do serviço constante no código SIASG (CATSER) e no
Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.
A fim de tornar mais ágil a fase de habilitação, favor observar o
disposto no item 9.10 do edital.

ENISE MEZZEDIMI CUNHA DAGOSTINI
Chefe da Seção de Licitação

Substituto

(SIDEC - 24/02/2016) 070015-00001-2016NE000181

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 070023

Nº Processo: 3681/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa de engenharia para prestar, sob demanda, serviços de ma-
nutenção predial corretiva e de pequenas reformas com fornecimento
de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações dos
fóruns e Cartórios Eleitorais do interior do Estado de Goiás e nas
instalações utilizadas pela Justiça Eleitoral nesta capital,na forma es-
tabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos de Índices de Construção
Civil? SINAPI, conforme Termo de Referência(Anexo I do Edital).
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/02/2016 de 09h00 às
17h59. Endereço: Praca Civica, 300 - Centro GOIANIA - GO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070023-05-7-2016. Entre-
ga das Propostas: a partir de 25/02/2016 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/03/2016 às 14h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário de Administração e Orçamento

(SIDEC - 24/02/2016) 070023-00001-2016NE000040

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORCAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 4274/2015. Contrato TRE-GO n. 61/2015. Objeto: locacao
de imovel em Goiania/GO, destinado a instalacao e funcionamento da
sede das Zonas Eleitoral de Goiania, bem como a Central de Aten-
dimento ao Eleitor. Contratada: Lourenco Construtora e Incorpora-
dora LTDA. Valor Mensal: RS 87.740,00. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, art. 24, inc. X. Vigencia: do dia 22/02/2016 ao dia
22/02/21. Programa de Trabalho: 02.122.0570.20GP.0052 (Julgamen-
to de Causas e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral de Goias).
Natureza de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros, pessoa
juridica). Empenho 2015NE001214, emitidos em 14/12/15. Signa-
tarios: Des. Walter Carlos Lemes, Presidente do TRE-GO, pelo Con-
tratante, e Sr. Waldir Lourenco de Lima, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 01/2016. Proc. Adm. Digital nº 10.400/2015 (PGE nº
47/2015). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão. Contratado: Homeoffice Móveis Ltda-ME.
(CNPJ: 66455593/0001-99). Objeto: Aquisição de material perma-
nente. Valor do contrato: R$ 279.000,00. Empenho: 2015NE001804.
Dotação: 449052 - Equipamentos e Material Permanente. Vigência:
12 (doze) meses, a contar da sua publicação no DOU. Data de
Assinatura: 04/02/2016. Signatários: Des. Lourival de Jesus Serejo
Sousa, Presidente do TRE-MA e o Sr. Pierre Airam Carvalho Oli-
veira, Representante da contratada.
Contrato nº 10/2016. Proc. Adm. Digital nº 13.231/2015 (PGE nº
49/2015). Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão. Contratado: Goldem Comércio Eireli - EPP.
(CNPJ: 21161466/0001-49). Objeto: Aquisição de 300 (trezentos) car-
tuchos de toner preto. Valor do contrato: R$ 100.500,00. Empenho:
2016NE000162. Dotação: 339030 - Material de consumo. Vigência:
06 (seis) meses, a contar da sua publicação no DOU. Data de As-
sinatura: 23/02/2016. Signatários: Des. Lourival de Jesus Serejo Sou-
sa, Presidente do TRE-MA e a Sra. Ana Lucia Gomes Vieira, Re-
presentante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 4/2016, para execução indireta de prestação de serviços.
PARTES: União, através do TRE-AP e KENTA INFORMÁTICA SA.
Objeto: Aquisição de licença de uso de software para gravação digital
de audiências. Valor do contrato: R$ 60.450,00 (sessenta mil e qua-
trocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da
publicação. Data de assinatura: 24/02/2016. Signatários: Des. Carlos
Tork, Presidente do TRE/AP, e Carlos Antenor Barrios, representante
da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 331/2014 - SAO/TRE/AM. Espécie: Segundo Termo Adi-
tivo ao Contrato n.º 02/2015 de locação de imóvel destinado a abrigar
o Cartório da 17ª ZE, no município de Humaitá. Modalidade de
Licitação: Dispensa de Licitação. Locatário: TRIBUNAL REGIO-
NAL ELEITORAL DO AMAZONAS. Locadora: FABIANO CHA-



Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 2016126 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022500126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016 - UASG 070005

Nº Processo: 766/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de adaptação do
imóvel locado para funcionamento temporário dos Cartórios Elei-
torais da Capital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/02/2016
de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n Areinha - SAO
LUIS - MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070005-
05-9-2016. Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/03/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
poderá ser obtidotambém através do e-mail: licitação@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/02/2016) 070005-00001-2016NE000159

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 10, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA PARA OS CARGOS DE ANALISTA

JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MATO GROSSO (TRE/MT) torna públicos o resultado final
do procedimento administrativo de verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, o resultado
final na perícia médica dos candidatos que se declararam com de-
ficiência, o resultado final na análise da documentação para o de-
sempate de notas e o resultado final no concurso público para pro-
vimento de vagas e formação de cadastro de reserva para os cargos de
Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso.

1 DO RESULTADO FINAL DO PROCEDIMENTO AD-
MINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLA-
RADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS
CANDIDATOS NEGROS

1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no
procedimento administrativo de verificação da condição declarada
para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte
ordem: cargo/área/especialidade, número de inscrição e nome do can-
didato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: AD-
M I N I S T R AT I VA

10004052, Felipe Costa / 10014600, Glauco Costa de Oli-
veira / 10034351, Jonatas Lacerda de Sa / 10014614, Ricardo Je-
ferson da Silva.

1.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JU-
DICIÁRIA

10017161, Afranio Claudiano Alves / 10022112, Jessica Sil-
va Pires dos Santos / 10029171, Juscelino Passos dos Santos Junior /
10000075, Mauricio Moraes de Sousa / 10027824, Thayna Pereira
Bastos / 10017596, Thiago Francisco Ferreira Costa.

1.1.3 CARGO 3: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA:
APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE: ANÁLISE DE SIS-
TEMAS

10020827, Alceir da Silva Amorim / 10017230, Diego Vil-
lendel Rodrigues Rocha.

1.1.4 CARGO 6: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: AD-
M I N I S T R AT I VA

10012977, Edipo Antonio da Silva / 10030467, Fabio Fer-
nando Ferreira Silva / 10004056, Felipe Costa / 10008121, Flavio
Sousa Nogueira / 10011203, Gehovany Limeira Figueira / 10016680,
Isabella Cristina da Costa Mejia / 10029363, Jose do Nascimento
Silva / 10022805, Jucinei da Silva Santos / 10000093, Mauricio
Moraes de Sousa / 10011451, Mayra Caceres Barbosa de Oliveira /
10017597, Thiago Francisco Ferreira Costa / 10013631, Wilhiano
Souza e Silva / 10003675, Willias Ribeiro de Oliveira.

1.1.5 CARGO 7: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO
ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE: PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS

10027605, Alexandre Alves da Costa / 10011820, Andre
Luis Praeiro Campos / 10017372, Bruno Santos Braga de Almeida /
10007778, Carlos Henrique Claro Leite / 10009602, Claudio Pablo
Silva Santos / 10022266, Elisangela Souza Ferreira / 10007469, El-
tevon Dias da Rocha / 10001347, Ewerton Santana Mangueira de
Souza / 10029364, Isaias Aires de Santana / 10006261, Marcel Jesus
Dias / 10016736, Marcio Luis Dias dos Santos / 10023357, Marconde
Pereira da Silva.

2 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

2.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com
deficiência na perícia médica, na seguinte ordem: cargo/área/espe-
cialidade, número de inscrição e nome do candidato em ordem al-
fabética.

2.1.1 CARGO 7: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: APOIO
ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE: PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS

10004064, Erivelton Goncalo de Jesus.

3 DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCU-
MENTAÇÃO PARA O DESEMPATE DE NOTAS

3.1 Resultado final da análise da documentação para de-
sempate de notas, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, dias de
exercício efetivo da função de jurado e dias de serviço prestado à
Justiça Eleitoral.

3.1.1 CARGO 6: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: AD-
M I N I S T R AT I VA

10002999, Allana Stefanny Silva, 0, 1 / 10015228, Ana
Lucia Rodrigues Pereira, 0, 5 / 10006741, Anele Trentin, 0, 3 /
10001543, Bruno Jose Zeferino de Assuncao, 3, 0 / 10022034, Da-
niela Kozenieski Ayala dos Santos, 0, 2 / 10012977, Edipo Antonio
da Silva, 0, 2 / 10022015, Elisangela Borchardt Rower, 0, 12 /
10005601, Felipe Ivan Lima de Souza Pedrosa, 0, 6 / 10004913,
Juliana Aparecida Silva, 0, 2 / 10016623, Leticia Maria Goncales Fin,
0, 5 / 10029110, Marcos do Carmo Goncalves, 0, 7 / 10022374,
Shirley de Jesus Oliveira Pereira, 0, 4 / 10028022, Thiago de Melo
Siqueira, 0, 1 / 10015739, Ubaldo Arimateia Campos, 0, 4.

4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota e classificação final no concurso pú-
blico.

4.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: AD-
M I N I S T R AT I VA

10007736, Silvia Adriana Zanchett, 8.48, 1 / 10002918, Pe-
dro Henrique Santos Leite, 8.30, 2 / 10015680, Vitor Silverio de
Oliveira, 8.08, 3 / 10002542, Claudecy Oliveira Araujo, 8.08, 4 /
10005977, Antonio Marcone Dantas de Luna, 7.99, 5 / 10012193,
Daniele Andrade Almada, 7.91, 6 / 10007745, Bibiano Diego Martins
Bibo do Nascimento, 7.84, 7 / 10001507, Maira Parreiras Candido,
7.80, 8 / 10000089, Marion Yudi Arai Ohira, 7.80, 9 / 10022036,
Daniela Kozenieski Ayala dos Santos, 7.72, 10 / 10006382, Emerson
Roberto Console, 7.67, 11 / 10014614, Ricardo Jeferson da Silva,
7.64, 12 / 10002874, Bruno Raphael Carnelossi, 7.58, 13 / 10017930,
Stella Ferreira Azevedo, 7.52, 14 / 10034351, Jonatas Lacerda de Sa,
7.50, 15 / 10021270, Douglas Fernandes Borges, 7.46, 16 / 10023419,
Rodrigo Andre Gomes Cordeiro, 7.46, 17 / 10024742, Vinicius Ta-
vares Fagundes Ferreira, 7.27, 18 / 10014600, Glauco Costa de Oli-
veira, 7.20, 19 / 10003708, Eduardo Yuzo Nakamura, 7.19, 20 /
10014309, Bianca Pouso Peixoto, 7.13, 21 / 10005597, Felipe Ivan
Lima de Souza Pedrosa, 7.13, 22 / 10002802, Jose Alberto Della Mea
Junior, 7.11, 23 / 10011434, Mayra Caceres Barbosa de Oliveira,
7.00, 24 / 10015094, Melissa Catalano Correa, 6.84, 25 / 10005824,
Nicolle Nagle de Sousa Wayhs, 6.77, 26 / 10019886, Miguel Men-
donca de Alvarenga, 6.74, 27 / 10004052, Felipe Costa, 6.73, 28 /
10022372, Shirley de Jesus Oliveira Pereira, 6.72, 29 / 10022543,
Marcelo Goncalves Ortega, 6.70, 30 / 10011929, Alvaro Antero Ne-
ves de Souza, 6.59, 31 / 10005953, Silvio Ricardo Nunes dos Passos,
6.58, 32 / 10008254, Eduardo Ferreira Santiago de Araujo, 6.31, 33 /
10000959, Edson Masao Uehara, 6.15, 34 / 10016713, Vanessa Ba-
tista Caceres Ocampos, 6.08, 35.

4.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
negros, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso
público.

10014614, Ricardo Jeferson da Silva, 7.64, 1 / 10034351,
Jonatas Lacerda de Sa, 7.50, 2 / 10014600, Glauco Costa de Oliveira,
7.20, 3 / 10004052, Felipe Costa, 6.73, 4.

4.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JU-
DICIÁRIA

10010182, Isabella Natiara Ferreira Costa, 7.83, 1 /
10018438, Ana Luisa Aguiar Pace, 7.61, 2 / 10000371, Renie Barao
da Silva, 7.60, 3 / 10006682, Leonardo da Silva Araujo, 7.53, 4 /
10007790, Guilherme Carlos Kotovicz, 7.45, 5 / 10006186, Isadora
Valido Ramalho, 7.43, 6 / 10028621, Leandro de Figueiredo Santos
Barbosa, 7.29, 7 / 10017161, Afranio Claudiano Alves, 7.22, 8 /
10009913, Thiago Tulio Marques Fonseca Ferreira, 7.13, 9 /
10004086, Robson Santiago Michels, 6.93, 10 / 10005077, Fernanda
de Deus Pereira Barboza, 6.92, 11 / 10028746, Willian de Figueiredo
Santos Barbosa, 6.91, 12 / 10005378, Cristiane Collazo Doffini, 6.91,
13 / 10016189, Sheinni da Cruz Oliveira de Freitas, 6.88, 14 /
10018216, Jhonny Kenji Kato, 6.88, 15 / 10022303, Janice Andrea
Kohlrausch, 6.85, 16 / 10022282, Gilvani Zardo, 6.84, 17 / 10005310,
Kleber Moreira Araujo Souza, 6.82, 18 / 10004670, Renato Bisse
Cabral, 6.74, 19 / 10019632, Tiago Lima Magalhaes da Cunha, 6.69,
20 / 10013277, Yan West Behrens, 6.69, 21 / 10001702, Reginaldo
Achre Siqueira, 6.65, 22 / 10003491, Joao Carlos Eilert Filho, 6.62,
23 / 10003801, Mariana de Moraes Souza Araujo, 6.61, 24 /
10000842, Jacques de Barros Lopes, 6.59, 25 / 10018376, Julliane
Silva Conceicao, 6.57, 26 / 10020294, Francisco Emmanuel Dias
Gargaglione, 6.53, 27 / 10002064, Talita Leite Cecconello, 6.51, 28 /
10017344, Isabela Moreira da Silva, 6.47, 29 / 10011488, Mauricio
Belas de Oliveira Ferreira, 6.45, 30 / 10000075, Mauricio Moraes de
Sousa, 6.44, 31 / 10027824, Thayna Pereira Bastos, 6.41, 32 /
10025657, Marcos Antonio Moura de Oliveira Junior, 6.41, 33 /
10020137, Italo Guilherme Reis Acacio, 6.39, 34 / 10017596, Thiago
Francisco Ferreira Costa, 6.38, 35 / 10023044, Jose Carlos Lucio
Maia, 6.37, 36 / 10012055, Weber Batista Passos, 6.35, 37 /
10017205, Hernandesio de Lima, 6.34, 38 / 10017482, Bruno Thome
Borghi, 6.33, 39 / 10015426, Wander Fernandez Naves, 6.33, 40 /
10004264, Lucas Martins de Sa Mandel, 6.30, 41 / 10015275, Ma-
riana Borges Pedrosa, 6.30, 42 / 10027811, Jonatan Christmann, 6.28,
43 / 10001535, Izabel Soares Borges, 6.27, 44 / 10004179, Filipe
Siqueira Vieira, 6.26, 45 / 10022112, Jessica Silva Pires dos Santos,
6.23, 46 / 10004979, Jeane Sthefany Barcelos de Souza, 6.23, 47 /
10009285, Adalberto Biazotto Junior, 6.22, 48 / 10029171, Juscelino
Passos dos Santos Junior, 6.20, 49 / 10010364, Bruno Pedrosa, 6.20,
50 / 10021531, Joselle de Souza Oliveira Nunes, 6.19, 51 / 10032433,

Daniele Cavalcante Dias, 6.19, 52 / 10022396, Marcela Goncalves
Motta Maia, 6.17, 53 / 10033126, Amalia Formica, 6.17, 54 /
10015358, Jayla Gevezier Loureiro, 6.16, 55 / 10006884, Silvia He-
lena Monteiro da Rocha, 6.13, 56 / 10018312, Maria Carolina Murcia
Mamprim, 6.11, 57 / 10000351, Silas da Silva Milhomem, 6.10, 58 /
10008574, Adriana Ruzzante Gagliardi, 6.06, 59 / 10021781, Cezar
Marcos Cruz, 6.05, 60 / 10026409, Bruno Geraldo Rosa, 6.03, 61 /
10010207, Bruno Freitas Bezerra, 6.02, 62 / 10023168, Lais Silva
Resende de Oliveira, 6.01, 63.

4.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
negros, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso
público.

10017161, Afranio Claudiano Alves, 7.22, 1 / 10000075,
Mauricio Moraes de Sousa, 6.44, 2 / 10027824, Thayna Pereira Bas-
tos, 6.41, 3 / 10017596, Thiago Francisco Ferreira Costa, 6.38, 4 /
10022112, Jessica Silva Pires dos Santos, 6.23, 5 / 10029171, Jus-
celino Passos dos Santos Junior, 6.20, 6.

4.1.3 CARGO 3: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA:
APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE: ANÁLISE DE SIS-
TEMAS

10000762, Maycon Jose Cancini de Souza, 7.85, 1 /
10013515, Christiano Moreira Medeiros, 7.68, 2 / 10019808, Ed-
mundo Borges do Amaral Junior, 7.17, 3 / 10020253, Frederico Gou-
veia Neves Ferreira, 6.82, 4 / 10006115, Filipe Machado da Costa
Barros, 6.76, 5 / 10012496, Daniel Pinheiro Franco, 6.72, 6 /
10020245, Filipe Araujo Molina, 6.68, 7 / 10006200, Domingos An-
tonio Garrido Maruxo, 6.66, 8 / 10020827, Alceir da Silva Amorim,
6.61, 9 / 10002462, Windson de Sousa Viana, 6.51, 10 / 10028583,
Rodrigo Santos Borges, 6.45, 11 / 10017537, Giovani Jose Fontana,
6.39, 12 / 10033177, Divino Reis Pinto da Silva, 6.37, 13 / 10009290,
Nelson Antonio Ferreira Candido Neto, 6.35, 14 / 10025758, Fran-
cisco Neto Ribeiro Valadares, 6.33, 15 / 10017230, Diego Villendel
Rodrigues Rocha, 6.32, 16 / 10009504, Marcelo Dourado Fernandes,
6.28, 17 / 10018429, Lucian Schirmer da Silva, 6.28, 18 / 10027499,
Fernando Henrique Coelho Moraes, 6.25, 19 / 10000744, Raphael de
Souza Rosa Gomes, 6.24, 20 / 10020870, Leandro Ricardo Suchecki
Verner, 6.22, 21 / 10005630, Fernando de Oliveira Moraes, 6.14, 22
/ 10022618, Alexandre El Kadri, 6.12, 23 / 10011669, Guilherme
Costa Maciel, 6.01, 24.

4.1.3.1 Resultado final no concurso público dos candidatos
negros, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso
público.

10020827, Alceir da Silva Amorim, 6.61, 1 / 10017230,
Diego Villendel Rodrigues Rocha, 6.32, 2.

4.1.4 CARGO 4: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: AD-
MINISTRATIVA - ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE

10002058, Fernando Stuchi Reis de Oliveira, 6.91, 1 /
10023382, Valter Getulio Pedrotti Junior, 6.22, 2.

4.1.5 CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA:
APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA

10018947, Carlos Eduardo Silverio, 7.23, 1 / 10005681, Vi-
nicius Bueno Jube Machado, 7.16, 2 / 10001205, Ricardo Freitas
Siqueira, 6.97, 3 / 10008230, Nilton Ribeiro Pereira Bomfim, 6.93, 4
/ 10004416, Thiago Yoshimoto Nogueira, 6.92, 5 / 10000828, Filipe
Augusto Tavares, 6.79, 6 / 10021924, Fernando Aldeia Loureiro,
6.75, 7 / 10016418, Hadam Richard Silva Leite Lemes, 6.67, 8 /
10000636, Rausenn Campos Alves, 6.36, 9 / 10020374, Alan Dellon
Nery Souza, 6.34, 10 / 10023158, Mateus Leite Pereira, 6.26, 11 /
10029415, Matheus Gabe Viana Barros, 6.20, 12 / 10015827, Calebe
Benjamim da Silva, 6.05, 13.

4.1.6 CARGO 6: TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: AD-
M I N I S T R AT I VA

10003807, Eula Barros Teixeira, 7.81, 1 / 10011296, Evan-
dro Ramirez Miranda, 7.56, 2 / 10012199, Daniele Andrade Almada,
7.50, 3 / 10005252, Eduardo Jorge Magalhaes Costa, 7.50, 4 /
10017985, Fernando Luiz Krupiniski, 7.38, 5 / 10006576, Anderson
Andrade Spinola, 7.38, 6 / 10010394, Marina Tostes Miranda Bar-
roso, 7.38, 7 / 10000105, Tiago Dame de Oliveira, 7.38, 8 /
10013352, Fernando Vinicius Souza Rodrigues, 7.31, 9 / 10001706,
Evanaldo dos Reis Teixeira, 7.25, 10 / 10000093, Mauricio Moraes de
Sousa, 7.25, 11 / 10006390, Emerson Roberto Console, 7.13, 12 /
10017597, Thiago Francisco Ferreira Costa, 7.13, 13 / 10004289,
Carlos Andre Rodrigues Lucena, 7.13, 14 / 10025716, Claudio de
Oliveira Pessoa Junior, 7.06, 15 / 10001543, Bruno Jose Zeferino de
Assuncao, 7.00, 16 / 10009306, Marcos Jose Muniz Costa, 7.00, 17 /
10009841, Jeani Brito dos Santos, 7.00, 18 / 10029826, Euclides de
Lima Junior, 6.94, 19 / 10009457, Paulo Gabriel Araujo Franz, 6.94,
20 / 10000150, Marion Yudi Arai Ohira, 6.94, 21 / 10006689, Leo-
nardo da Silva Araujo, 6.88, 22 / 10007729, Joyce Ramos Dias
Muciaccia, 6.88, 23 / 10014230, Rosangela Colli Dal Pra, 6.81, 24 /
10007770, Gilcilene Bernardes Souza, 6.81, 25 / 10022374, Shirley
de Jesus Oliveira Pereira, 6.81, 26 / 10003599, Elizandra Edna Fer-
reira, 6.81, 27 / 10023400, Jose Mario Guedes Miguez Filho, 6.81, 28
/ 10005829, Nicolle Nagle de Sousa Wayhs, 6.81, 29 / 10014902,
Everton do Nascimento Niza, 6.81, 30 / 10004056, Felipe Costa,
6.81, 31 / 10027764, Cleide Francisca dos Anjos, 6.81, 32 /
10015688, Vitor Silverio de Oliveira, 6.81, 33 / 10016369, Karen
Cristina Oldoni da Silva, 6.81, 34 / 10013856, Tatiane Guerreiro de
Almeida Santos, 6.75, 35 / 10005601, Felipe Ivan Lima de Souza
Pedrosa, 6.75, 36 / 10022034, Daniela Kozenieski Ayala dos Santos,
6.75, 37 / 10025215, Luiz Roberto Goncalves Guimaraes, 6.75, 38 /
10006244, Jorge dos Santos, 6.75, 39 / 10014957, Rodrigo de Oli-
veira e Silva, 6.69, 40 / 10005111, Djuliani Fernando Ceccato, 6.69,
41 / 10021284, Douglas Fernandes Borges, 6.69, 42 / 10007754,
Silvia Adriana Zanchett, 6.69, 43 / 10002999, Allana Stefanny Silva,
6.63, 44 / 10016680, Isabella Cristina da Costa Mejia, 6.63, 45 /
10021532, Joselle de Souza Oliveira Nunes, 6.63, 46 / 10008776,
Eduardo Augusto Ribeiro, 6.63, 47 / 10003812, Julia Natalia Araujo




